
Bus 147 Neustadt (Aisch)  -  Oberroßbach  -  Beerbach  -
Obernesselbach und zurück Hieronymus

Hieronymus-Reisen; Inh. Michael Hufnagel; Schleifmühlstr. 59; 91456 Diespeck; Tel. 09161 2935; www.hieronymus-reisen.de; info@hieronymus-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Neustadt (A) Amtsgericht
- Marktplatz
- Bahnhofstr.
- Bahnhof (Hst 4)  an

 Nürnberg Hbf  ab
 Neustadt (Aisch) Bf  an

Bahnhof (Hst 4) 
Birkenfeld

Oberroßbach (b. Dietersheim)
Unterroßbach
Beerbach (b. Dietersheim)

Walddachsbach
Altheim
Unternesselbach Mitte

Obernesselbach
Unternesselbach Siedlung
Hasenlohe

Schauerheim Mitte
- Siedlung

Birkenfeld
Neustadt (A) Bahnhof (Hst 4) 

 Neustadt (Aisch) Bf  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Bahnhofstr.
- Berufsschule 

- F. A. Gymnasium 
- Marktplatz
- Amtsgericht

Bus

V01

06.25
06.26
06.28
06.32

05.38
06.16

06.34
06.37

06.45
06.47
06.51

06.54
06.59
07.02

07.04
07.07
07.09

07.11
07.13

07.16
07.22

07.39
08.19

07.24
07.26

07.27
07.31
07.32

V14
RBu

06.25
06.26
06.28
06.32

05.38
06.16

06.34
06.37

06.45
06.47
06.51

06.54
06.59
07.02

07.04
07.07
07.09

07.11
07.13

07.16
07.22

07.39
08.19

07.24
07.26

07.27
07.31
07.32

Bus

08.10*08.11*08.14*08.17*
07.05
07.44

08.17*08.21*
08.27*08.29*08.32*
08.35*08.38*08.42

08.44*08.46
08.49

08.51
08.53

08.54
08.58

09.26
09.54

09.00

09.02
09.03

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Neustadt (A) Amtsgericht
- Marktplatz
- F. A. Gymnasium 

- Berufsschule 
- Bahnhofstr.
- Bahnhof (Hst 4)  an

 Nürnberg Hbf  ab
 Neustadt (Aisch) Bf  an

Bahnhof (Hst 4) 
Birkenfeld
Schauerheim Siedlung

- Mitte
Hasenlohe
Unternesselbach Siedlung
- Mitte
Obernesselbach

Altheim
Walddachsbach
Beerbach (b. Dietersheim)
Unterroßbach

Oberroßbach (b. Dietersheim)
Birkenfeld
Neustadt (A) Bahnhof (Hst 4) 

 Neustadt (Aisch) Bf  ab
 Nürnberg Hbf  an

- Bahnhofstr.
- Marktplatz
- Amtsgericht

Bus

11.08
11.10

11.13
11.15

10.05
10.33

11.15
11.19
11.21

11.23
11.25
11.28
11.30
11.32

11.36*11.40*11.43*11.45*
11.46*11.50*11.53

12.26
12.55

11.55
11.57
12.00

Bus

V01

13.25
13.27
13.30

13.31
13.33
13.36

13.05
13.33

13.37
13.39
13.41

13.43
13.46
13.49
13.51
13.54

13.58
14.03
14.06
14.09*
14.10*14.17
14.22

14.26
14.54

14.25
14.27
14.29

V14
RBu

13.25
13.27
13.30

13.31
13.33
13.36

13.05
13.33

13.37
13.39
13.41

13.43
13.46
13.49
13.51
13.54

13.58
14.03
14.06
14.09

14.10
14.17
14.22

14.26
14.54

14.25
14.27
14.29

Bus

17.17
17.18
17.25

17.26
17.28
17.30

17.05
17.33

17.37
17.43
17.45

17.47
17.48
17.51
17.51
17.52

17.56
17.59
18.01
18.04

18.05

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09161 2935. Fahrten vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden.

*= Bedarfshalt: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09161 2935. Fahrten vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden.
= hält nur zum Aussteigen

0

Rufbus Rufbus


	Linie 147
	Neustadt (Aisch)  -  Oberroßbach  -  Beerbach  - Obernesselbach
	Montag - Freitag

	Obernesselbach - Beerbach - Oberroßbach - Neustadt (Aisch)
	Montag - Freitag



