



147

Neustadt (Aisch) - Oberroßbach - Beerbach -
Obernesselbach und zurück

Hieronymus

Hieronymus-Reisen; Inh. Michael Hufnagel; Schleifmühlstr. 59; 91456 Diespeck; Tel. 09161 2935; www.hieronymus-reisen.de; info@hieronymus-reisen.de

→ Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag		
VERKEHRSMITTEL		Bus	Rufbus	Bus
VERKEHRSHINWEIS	V01	V14		
	RBu			
Neustadt (A) Amtsgericht	06.25 06.25	08.10		
- Marktplatz	06.26 06.26	08.11		
- Bahnhofstr.	06.28 06.28	08.14		
- Bahnhof (Hst 4)	an 06.32 06.32	08.17		
Nürnberg Hbf	ab 05.38	05.38 07.05		
Neustadt (Aisch) Bf	an 06.16	06.16 07.44		
Bahnhof (Hst 4)	06.34 06.34	08.17		
Birkenfeld	06.37 06.37	08.21		
Oberroßbach (b. Dietersheim)	06.45 06.45	08.27		
Unterroßbach	06.47 06.47	08.29		
Beerbach (b. Dietersheim)	06.51 06.51	08.32		
Walddachsbach	06.54 06.54	08.35		
Altheim	06.59 06.59	08.38		
Unternesselbach Mitte	07.02 07.02	08.42		
Obermesselbach	07.04 07.04	08.44		
Unternesselbach Siedlung	07.07 07.07	08.46		
Hasenlohe	07.09 07.09	08.49		
Schauerheim Mitte	07.11 07.11	08.51		
- Siedlung	07.13 07.13	08.53		
Birkenfeld	07.16 07.16	08.54		
Neustadt (A) Bahnhof (Hst 4)	07.22 07.22	08.58		
Neustadt (Aisch) Bf	ab 07.39	07.39 09.26		
Nürnberg Hbf	an 08.19	08.19 09.54		
- Bahnhofstr.	07.24 07.24	09.00		
- Berufsschule	07.26 07.26	⋮		
- F. A. Gymnasium	07.27 07.27	⋮		
- Marktplatz	07.31 07.31	09.02		
- Amtsgericht	07.32 07.32	09.03		

← Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag		
VERKEHRSMITTEL		Bus	Rufbus	Bus
VERKEHRSHINWEIS	V01	V14		
	RBu			
Neustadt (A) Amtsgericht	11.08 13.25	13.25 17.17		
- Marktplatz	11.10 13.27	13.27 17.18		
- Bahnhofstr.	⋮ 13.30	13.30 17.25		
- Bahnhof (Hst 4)	⋮ 13.31	13.31 17.26		
Berufsschule	11.13 13.33	13.33 17.28		
- Bahnhofstr.	an 11.15 13.36	13.36 17.30		
Nürnberg Hbf	ab 10.05	13.05 13.05 17.05		
Neustadt (Aisch) Bf	an 10.33	13.33 13.33 17.33		
Bahnhof (Hst 4)	11.15 13.37	13.37 17.37		
Birkenfeld	11.19 13.39	13.39 17.43		
Schauerheim Siedlung	11.21 13.41	13.41 17.45		
- Mitte	11.23 13.43	13.43 17.47		
Hasenlohe	11.25 13.46	13.46 17.48		
Unternesselbach Siedlung	11.28 13.49	13.49 17.51		
- Mitte	11.30 13.51	13.51 17.51		
Obernesselbach	11.32 13.54	13.54 17.52		
Altheim	*11.36 13.58	13.58 17.56		
Walddachsbach	*11.40 14.03	14.03 17.59		
Beerbach (b. Dietersheim)	*11.43 14.06	14.06 18.01		
Unterroßbach	*11.45 *14.09	14.09 18.04		
Oberroßbach (b. Dietersheim)	*11.46 *14.10	14.10 18.05		
Birkenfeld	*11.50 14.17	14.17 14.17		
Neustadt (A) Bahnhof (Hst 4)	*11.53 *14.22	14.22		
Neustadt (Aisch) Bf	ab 12.26	14.26 14.26		
Nürnberg Hbf	an 12.55	14.54 14.54		
- Bahnhofstr.	*11.55 14.25	14.25 14.25		
- Marktplatz	*11.57 14.27	14.27 14.27		
- Amtsgericht	*12.00 14.29	14.29 14.29		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09161 2935. Fahrten vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden.

*= Bedarfshalt: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt unter Tel. 09161 2935. Fahrten vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden.

⌚= hält nur zum Aussteigen